године, основао американско-канадску епархију

и за администратора изабрао епископа Николаја22. Иако у својству администратора, у коме

18 Позив Већа хришћанских Цркава у Америци и Удружења Америчких Универзитета епископу Николају, АЈ
69-11-31.
19 Гласник Српске православне патријаршије, година II, бр.12, 16. (29.) јун 1921, стр. 190;.
20 Илустративан је податак да је о епископу Николају у америчкој штампи тога периода изашло преко 150
чланака. Види: Милисав Д. Протић, „Николај, био-библиографија 1880-1941“ у епископ Николај, Сабрана
дела, књ. 1, Шабац, 2013, стр. 160-191.